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309-DRPP-2019.– DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las ocho horas con veintiocho minutos del doce de febrero del año dos mil 

diecinueve.– 

Conclusión del proceso de conformación de las estructuras cantonales en la 

provincia de Puntarenas del partido “Pueblo Unido”. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 del 30 de marzo de 2012), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento, se determina que el partido Pueblo Unido 

convocó y celebró todas las asambleas cantonales de la provincia de Puntarenas, la cuales 

cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedaron 

integradas de la siguiente manera: 

PROVINCIA PUNTARENAS 

CANTÓN CENTRAL 

COMITÉ EJECUTIVO  

PUESTO    CÉDULA  NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO   601120285  LUIS ALBERTO MEZA SOSA 

SECRETARIO PROPIETARIO   604470856  INGRID ESTRELLA MATARRITA CALERO 

TESORERO PROPIETARIO   604080317  ALEX ALBERTO MEZA NAJERA 

PRESIDENTE SUPLENTE   601080726  WILLIAM CAMACHO ANGULO 

SECRETARIO SUPLENTE   604340553  SARA LUCIA MEZA NAJERA 

TESORERO SUPLENTE   602040811  LUIS ANGEL CASTRO ALVARADO 

FISCALÍA 

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO   600850834  FRANKLIN LOPEZ SANCHEZ 

FISCAL SUPLENTE    117200995  SILVIA ELENA CHAVARRIA ARIAS 

DELEGADOS 

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE 

TERRITORIAL     601120285  LUIS ALBERTO MEZA SOSA 

TERRITORIAL     600790475  ELADIO VARGAS VELEZ 

TERRITORIAL     604340553  SARA LUCIA MEZA NAJERA 



2 
 

TERRITORIAL     604470856  INGRID ESTRELLA MATARRITA CALERO 

TERRITORIAL     601030873  JUAN ARTURO MORALES MEZA 

CANTÓN ESPARZA 

COMITÉ EJECUTIVO 

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  

PRESIDENTE PROPIETARIO   603680927  KARLA TATIANA UGARTE JARA 

SECRETARIO PROPIETARIO   601031317  JUAN CARLOS RODRIGUEZ AGUILAR 

TESORERO PROPIETARIO   601120362  MARIA DE LOS ANGELES ELIZONDO OCONITRILLO 

PRESIDENTE SUPLENTE   603060909  HEILIN FLORES MARTINEZ 

SECRETARIO SUPLENTE   600890154  VICTORINO MURILLO ZAMORA 

TESORERO SUPLENTE   115830097  SUSANA DE LOS ANGELES UGARTE JARA 

FISCALÍA 

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO   604080696  AQUILES ARTURO HERNANDEZ GONZALEZ 

FISCAL SUPLENTE    117760468  KEILYN MARIA GUEVARA GARCIA 

DELEGADOS 

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE 

TERRITORIAL     115830097  SUSANA DE LOS ANGELES UGARTE JARA 

TERRITORIAL    601031317  JUAN CARLOS RODRIGUEZ AGUILAR 

TERRITORIAL     601120362  MARIA DE LOS ANGELES ELIZONDO OCONITRILLO 

TERRITORIAL     600890154  VICTORINO MURILLO ZAMORA 

TERRITORIAL     603060909  HEILIN FLORES MARTINEZ 

CANTÓN BUENOS AIRES 

COMITÉ EJECUTIVO  

PUESTO    CÉDULA  NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO   600470092  CRISTINO LAZARO ROJAS  

SECRETARIO PROPIETARIO   602360215  SARY ROJAS LEIVA  

TESORERO PROPIETARIO   601420491  DINORAH ESTRADA ESTRADA  

PRESIDENTE SUPLENTE   600590704  BALDOMERO TORRES TORRES  

SECRETARIO SUPLENTE   114710647  MELINA MORALES TORRES  

TESORERO SUPLENTE   116810369  MARTIN TORRES MORALES  

FISCALÍA  

PUESTO    CÉDULA  NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO   600460516  LUZMILDA ESTRADA ESTRADA  

FISCAL SUPLENTE    601890676  JOSE ELIECER MAVISCA ROJAS  
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DELEGADOS  

PUESTO    CÉDULA  NOMBRE 

TERRITORIAL     600470092  CRISTINO LAZARO ROJAS  

TERRITORIAL     601420491  DINORAH ESTRADA ESTRADA  

TERRITORIAL     601470390  FELIX FIGUEROA FIGUEROA  

TERRITORIAL     901010573  ADELINA MORALES TORRES  

TERRITORIAL     600320706  ABELARDO MAVIZCA MAVIZCA 

CANTÓN MONTES DE ORO 

COMITÉ EJECUTIVO  

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  

PRESIDENTE PROPIETARIO   105660767  JORGE ENRIQUE SEGURA TREJOS  

SECRETARIO PROPIETARIO   105710222  JOHNNY ALBERTO LOPEZ LEAL  

TESORERO PROPIETARIO   203110871  JEANNETTE MEZA SOSA  

PRESIDENTE SUPLENTE   602810711  HEIZER CHAVARRIA OLIVARES  

SECRETARIO SUPLENTE   604030258  NAVID TERESA SEGURA CHAVES  

TESORERO SUPLENTE   602980014  VICTOR JULIO ARAYA TENCIO  

FISCALÍA  

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  

FISCAL PROPIETARIO  111830575 DENNIS ALBERTO LOPEZ MORALES 

FISCAL SUPLENTE   603450604 SONIA IRIS ALFARO PRENDAS 

DELEGADOS  

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  

TERRITORIAL     604030258  NAVID TERESA SEGURA CHAVES  

TERRITORIAL     105710222  JOHNNY ALBERTO LOPEZ LEAL  

TERRITORIAL     203110871  JEANNETTE MEZA SOSA  

TERRITORIAL     105660767  JORGE ENRIQUE SEGURA TREJOS  

TERRITORIAL     602810711  HEIZER CHAVARRIA OLIVARES 

CANTÓN OSA 

COMITÉ EJECUTIVO 

PUESTO  CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO   600940576  MANUEL FERNANDEZ MORALES  

SECRETARIO PROPIETARIO   603480977  MARNI LIZETH JUAREZ PEREZ  

TESORERO PROPIETARIO   603540698  WILLIAM ANTONIO CAMPOS ARAYA  

PRESIDENTE SUPLENTE   601260823  MARCOS GOMEZ GOMEZ 

SECRETARIO SUPLENTE   604620892  GAUDY DANIZA BORBON PRENDAS 

TESORERO SUPLENTE   602060585  DAISY DE LOS ANGELES SALAS UGALDE  
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FISCALÍA  

PUESTO  CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO   601570517  LUCAS ORTEGA CERCEÑO  

FISCAL SUPLENTE    602030577  CRISTOBALINA SEGURA PIEDRA  

DELEGADOS  

PUESTO  CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL     603380841  JENNY LIDIA ALVARADO MORA  

TERRITORIAL     603040219  DIDIER ROJAS DELGADO  

TERRITORIAL     603770485  HELLEN ATENCIO SALAS  

TERRITORIAL     603540698  WILLIAM ANTONIO CAMPOS ARAYA  

TERRITORIAL     604010991  DINA MARIA MORAGA GRANDA  

CANTÓN QUEPOS 

COMITÉ EJECUTIVO  

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  

PRESIDENTE PROPIETARIO   603950410  MARIA JOSÉ ROJAS JIMENEZ  

SECRETARIO PROPIETARIO   204140615  ROSIBEL JIMENEZ VINDAS  

TESORERO PROPIETARIO   501510281  ULISES LOPEZ CARMONA  

PRESIDENTE SUPLENTE   602140311  DOWGLAS ALBERTO ESPINOZA FERNANDEZ  

SECRETARIO SUPLENTE   108650292  OSCAR ARTURO FERNANDEZ GONZALEZ  

TESORERO SUPLENTE   110740881  MERCEDES MORALES ROJAS  

FISCALÍA  

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE  

FISCAL PROPIETARIO   603580553  MERY ELIN AZOFEIFA NUÑEZ  

FISCAL SUPLENTE    603350705  EDDY ROLDAN ZUÑIGA ARAUZ  

DELEGADOS  

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE  

TERRITORIAL     108650292  OSCAR ARTURO FERNANDEZ GONZALEZ  

TERRITORIAL     602140311  DOWGLAS ALBERTO ESPINOZA FERNANDEZ  

TERRITORIAL     204140615  ROSIBEL JIMENEZ VINDAS  

TERRITORIAL     604370360  LUIS ANDREY BARRANTES GONZALEZ  

TERRITORIAL   108290379  SHIRLEY GONZALEZ LEZCANO 

CANTÓN GOLFITO 

COMITÉ EJECUTIVO  

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO   601840983  JAVIER MELENDEZ ALVAREZ  

SECRETARIO PROPIETARIO   602520072  ANA PATRICIA MURILLO CHAMORRO  
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TESORERO PROPIETARIO   801280423  STEPHAN HENRI VANDERLINDEN DEBECKER  

PRESIDENTE SUPLENTE   502520991  JORGE ENRIQUE MURILLO GOMEZ  

SECRETARIO SUPLENTE   604620051  HAZLY PAMELA ESPINOZA GAMBOA  

TESORERO SUPLENTE   206030437  ARGEDY MARIA FONSECA RODRIGUEZ 

FISCALÍA  

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  

FISCAL PROPIETARIO   600700509  NOE VILLALOBOS PARAJELES  

FISCAL SUPLENTE    206500951  ESTHER HELEN SPENCE MURILLO 

DELEGADOS  

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  

TERRITORIAL     601840983  JAVIER MELENDEZ ALVAREZ  

TERRITORIAL     602520072  ANA PATRICIA MURILLO CHAMORRO  

TERRITORIAL     502520991  JORGE ENRIQUE MURILLO GOMEZ  

TERRITORIAL     206030437  ARGEDY MARIA FONSECA RODRIGUEZ  

TERRITORIAL     501510560  TOMAS VASQUEZ GARCIA  

CANTÓN COTO BRUS 

COMITÉ EJECUTIVO  

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  

PRESIDENTE PROPIETARIO  601830021 VICTOR JULIO MORA ACUÑA 

SECRETARIO PROPIETARIO   117420630  GENESIS FERGIE LEIVA ZUÑIGA  

TESORERO PROPIETARIO   109920243  MARJORIE ROJAS VARGAS  

PRESIDENTE SUPLENTE   602220241  ESDRAS CEDEÑO MIRANDA  

SECRETARIO SUPLENTE   113480737  YIRDY STEFANY MORA PERAZA  

TESORERO SUPLENTE   601210800  FERNANDO DIAZ PITTI 

FISCALÍA  

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  

FISCAL PROPIETARIO   602130141  DAMARIS MORA ACUÑA  

FISCAL SUPLENTE    603600275  ELIAS GERARDO NAVARRO SERRANO  

DELEGADOS  

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  

TERRITORIAL    601830021 VICTOR JULIO MORA ACUÑA 

TERRITORIAL     602630540  ADILIA CUBILLO PALACIOS  

TERRITORIAL     601210800  FERNANDO DIAZ PITTI  

TERRITORIAL     109920243  MARJORIE ROJAS VARGAS  

TERRITORIAL     602220241  ESDRAS CEDEÑO MIRANDA 
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CANTÓN PARRITA 

COMITÉ EJECUTIVO 

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  

PRESIDENTE PROPIETARIO   602420573  JOSE FREY PRADO CHINCHILLA  

SECRETARIO PROPIETARIO   604580221  ROSAURA ROJAS CORRALES  

TESORERO PROPIETARIO   604310799  LEOPOLDO PIEDRA CHINCHILLA  

PRESIDENTE SUPLENTE   604380504  ROGER AURELIO CALDERON UREÑA  

SECRETARIO SUPLENTE   604560764  YERLIN FRANCINI JIMENEZ CALDERON  

TESORERO SUPLENTE   116780212  CAROLINA FERNANDEZ CHAVES  

FISCALÍA 

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  

FISCAL PROPIETARIO   103010244  ROMULO TORRES TORRES  

FISCAL SUPLENTE    604210271  LINETH ADILIA UREÑA CAMPOS  

DELEGADOS  

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  

TERRITORIAL     602420573  JOSE FREY PRADO CHINCHILLA  

TERRITORIAL     604580221  ROSAURA ROJAS CORRALES  

TERRITORIAL     604310799  LEOPOLDO PIEDRA CHINCHILLA  

TERRITORIAL     116780212  CAROLINA FERNANDEZ CHAVES  

TERRITORIAL     604380504  ROGER AURELIO CALDERON UREÑA  

CANTÓN CORREDORES 

COMITÉ EJECUTIVO  

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE  

PRESIDENTE PROPIETARIO   900470020  EDGAR EDUARDO GUTIERREZ CORDERO 

SECRETARIO PROPIETARIO   111210188  GABRIELA MONTERO GONZALEZ  

TESORERO PROPIETARIO   106450440  EDUARDO MATA PIZARRO  

PRESIDENTE SUPLENTE   700480845  EDUARDO MORALES AVILES  

SECRETARIO SUPLENTE   602200248  MARISEL GALLO PIZARRO  

TESORERO SUPLENTE   601011126  GERMAN VARGAS MORA 

FISCALÍA  

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  

FISCAL PROPIETARIO   112440851  MARICEL TORRES ESPINOZA  

FISCAL SUPLENTE    104410741  WILLIAM CASTRO MORA  
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DELEGADOS  

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  

TERRITORIAL     900470020  EDGAR EDUARDO GUTIERREZ CORDERO  

TERRITORIAL     603260466  ANDREA CORTES URBINA  

TERRITORIAL     603240843  JUAN CARLOS CHAVES CORTES  

TERRITORIAL     111210188  GABRIELA MONTERO GONZALEZ  

TERRITORIAL     600890171  JOSE ANGEL CASTILLO CAMPOS 

CANTÓN GARABITO 

COMITÉ EJECUTIVO  

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE  

PRESIDENTE PROPIETARIO   205130848  REINIER GONZALEZ VALERIO 

SECRETARIO PROPIETARIO   604520660  VALERIA MARIA VALVERDE ADANIS 

TESORERO PROPIETARIO   603550715  NOILYN VANESSA BERMUDEZ NUÑEZ 

PRESIDENTE SUPLENTE   111560832  URIEL ENRIQUE CHAVES ADANIS 

SECRETARIO SUPLENTE   113160812  ERICKA CHAVES ADANIS 

TESORERO SUPLENTE   602030137  YOLANDA ADANIS ESPINOZA 

FISCALÍA 

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO   105480359  NURIA ISABEL VALVERDE DÍAZ 

FISCAL SUPLENTE    603000844  MARVIN ADANIS ESPINOZA 

DELEGADOS 

PUESTO     CÉDULA  NOMBRE 

TERRITORIAL     604520660  VALERIA MARIA VALVERDE ADANIS 

TERRITORIAL     205130848  REINIER GONZALEZ VALERIO 

TERRITORIAL     603550715  NOILYN VANESSA BERMUDEZ NUÑEZ 

TERRITORIAL     111560832  URIEL ENRIQUE CHAVES ADANIS 

TERRITORIAL   602030137  YOLANDA ADANIS ESPINOZA 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Pueblo Unido subsanó las 

inconsistencias advertidas en su oportunidad y completó satisfactoriamente las estructuras 

de todos los cantones de la provincia de Puntarenas, de conformidad con lo estipulado en 

el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras 

Partidarias y Fiscalización de Asambleas (decreto n.° 02-2012 de 30 de marzo del 2012), 

se autoriza para que continúe con la celebración de la asamblea provincial de 

Puntarenas. 
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Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFÍQUESE.– 

Martha Castillo Víquez 
Jefa 

MCV/jfg/ccv 

C.: Exp. n.° 244–2018, Partido Pueblo Unido 

Ref. No.: 238, 366, 416, 458, 514, 516, 519, 522, 549, 563, 640, 655, 686, 737, 964, 949, 995, 1042, 1087, 
1088, 1150, 1151, 1153, 1252, 1277, 1280, 1307, 1373, 1462, 1529, 664 y 1795–2019 


